- 1 -

校科字〔2022〕9 号

关于组织参加第二届“智汇中江”芜湖市
大学生科技创新创业大赛的通知

各单位：

根据芜湖市科技局下发的《关于举办第二届“智汇中江”芜

湖市大学生科技创新创业大赛的通知》文件要求，我校决定组织

参赛，现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

智汇中江  筑梦未来

二、大赛目的

加快实施创新驱动发展战略，围绕全市高新技术产业发展重

点领域，搭建创新创业平台，引导高校教师和学生开展科技创新

- 2 -

创业活动，促进科技成果转化，培育中国创新创业大赛新生力量，

激发大众创业、万众创新活力，为加快构建科技创新攻坚力量体

系打造创新名城注入强劲动能。

三、赛事组织

本届大赛由市科技局（外国专家局）、在芜各高校、市教育

局、市财政局、市人社局、市产创中心联合主办。安徽师范大学

具体负责赛务工作，科大讯飞芜湖产业创新中心协办。

四、参赛条件

1.我校在籍全日制大学生。个人或团队报名参加大赛，团队

成员不超过 5 名。参赛项目可由 1-2 名本校教师担任指导教师。

2.参赛项目拥有科技创新成果，并制定创业计划。

3.参赛项目的产品、技术及相关知识产权权属清晰，无产权

纠纷。

4.首届“智汇中江”芜湖市大学生科技创新创业大赛获得金

银铜奖的项目不得再参加本届大赛。

5.参赛项目围绕航空航天（低空经济）、新能源和智能网联

汽车、智能家电、数字创意、大健康和绿色食品、新材料、人工

智能、新一代信息技术、新能源和节能环保、高端装备制造等市

十大新兴产业的技术研发、成果转化和场景应用。

五、赛程安排

1.初赛阶段（5 月 27 日截止）。本通知公布后，各二级学院

- 3 -

组织报名并负责本院的项目遴选推荐工作。

2.复赛（6 月 8 日）。由大赛组委会邀请专家、创业导师等组

成评审组进行分组复赛评审，遴选出优秀项目团队进入决赛，同

时评出优秀奖。

3.决赛（6 月 18 日）。采用“8+6”路演答辩方式进行，由专

家、创业导师等担任评委现场评分，根据项目得分产生金银铜奖。

4.颁奖。决赛结束后对获奖项目现场颁奖。

六、奖励支持

1.参赛项目奖。设金奖 1 项，奖金 3 万元；银奖 3 项，每项

奖金 1 万元；铜奖 8 项，每项奖金 5000 元；优秀奖若干项，每

项奖金 1000 元。

2.优秀指导教师奖。对获金奖、银奖、铜奖项目的指导教师

授予优秀指导教师奖，颁发奖金和证书，各奖项奖金分别为 5000

元、3000 元、1000 元。

3.优秀组织奖。对积极组织学生参加大赛的院校授予优秀组

织奖并颁发奖牌。

4.对接发展资源。对参赛项目，学校优先推荐入驻本校的科

技企业孵化器、众创空间等载体，提供持续的创新创业指导和培

训。对在芜落地的获奖项目，市雏鹰培育计划将优先给予支持，

助力项目团队与金融资本对接。根据获奖项目所属产业领域和创

业团队需求，帮助对接芜湖市产业链相关企业，为团队链接产业

资源。

- 4 -

七、作品上报时间及要求

1.各二级学院的参赛项目申报书电子版（附件 2）由教科研

秘书汇总后打包报科技处。

2.各二级学院填报参赛项目汇总表（附件 3），汇总表按推荐

顺序排序。电子版、纸质版各一份，纸质版需加盖学院公章，分

管领导签字后报送科技处。

3.参赛申报书和汇总表报送截止时间为 5 月 26 日 16:00 前。

八、相关要求

（一）考虑到赛程衔接的时间很紧，进入复赛的学生团队应

提前考虑准备一份 8 分钟的答辩 PPT。这样一旦进入决赛，选手

就可以有充分的时间修改调整 PPT，以获得更好的比赛成绩。

（二）联系人及咨询电话

科技处：李子豪（手机：17856925188、办公室：8795052）。

附件：

1.参赛项目申报书

2.参赛项目汇总表

安徽信息工程学院

2022 年 5 月 18 日